
UCHWAŁA NR LXXI/494/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz art. 47 § 4 a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) – Rada 
Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki opłatę targową. 

2. Ustala się następującą wysokość dziennych stawek opłaty targowej (w zł) płatnych w dniu handlowania: 

Lp. Wyszczególnienie Opłata targowa w 
zł 

1 Sprzedaż  z samochodu  
 

12,00 
2 Sprzedaż z samochodu na miejscu parkingowym  12,00 
3 Sprzedaż z kramu drewnianego 12,00 
4 Sprzedaż ze stanowiska handlowego 8,00 
5 Sprzedaż ze sklepiku murowanego 15,00 
6 Sprzedaż ze stołu handlowego 7,00 
7 Sprzedaż z własnego stolika 5,00 
8 Sprzedaż obwoźna z ręki (kosza, skrzyni itp.) 5,00 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa przez Zakład Usług Komunalnych w Kamieńcu 
Ząbkowickim, ul. Złotostocka 4. 

2. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty pobranej kwoty opłaty targowej na rachunek bankowy Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki niezwłocznie po jej pobraniu, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od jej 
pobrania. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 10% od zainkasowanych kwot. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/54/2019 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
w sprawie opłaty targowej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Bernadeta Chodasewicz 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 70) Rada Miejska może wprowadzić opłatę targową. 
 
Opłata targowa to specyficzne obciążenie finansowe, które dotyczy sprzedawców działających na 
targowiskach. Jest to forma opłaty, którą muszą uiścić osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które dokonują sprzedaży na terenie targowiska. 

Głównym celem tej opłaty jest pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem, organizacją i 
zarządzaniem targowiskiem.  

Zasady poboru, terminy płatności i wysokość opłaty targowej określa Rada Miejska w drodze 
uchwały, zgodnie z art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Jednakże opłata ta nie może 
przekroczyć maksymalnej stawki określonej przez ustawodawcę na dany rok podatkowy. 

W związku z tym, jak wynika z obwieszczenia Ministra Finansów z 21 lipca 2023 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (Monitor Polski z 1 
sierpnia 2023 r., poz. 774), opłata targowa w 2024 roku nie może przekroczyć kwoty 1096,39 zł 
dziennie. 
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